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ANOTACE

Obsahem diplomové práce je návrh hotelu typu

Garni ve standardu ***. Objekt se nachází

nedaleko areálu bývalých Branických ledáren.

Tvarové řešení objektu vychází z před-

diplomního projektu a byl lehce upraven

kvůli poažadavkům na provoz.

Jedná se o jednoduchý koncept dvou hmot,

který je v souladu s potřebami a charakterem

dané lokality. Kromě hotelového provozu

nabízí objekt doplňkové funkce fitcentra a

wellness, které mohou fungovat nezávisle

na hotelu.

ABSTRACT

The content of the thesis is a design of
the hotel type Garni in the standard ***.
The building is located near the premises
of the former ice halls in Braník.
The shape of the building is based on a pre-master
project and was slightly modified for business
criteria.
It is a simple concept of two ma-
sses that is consistent with the needs
and character of the site. In addition
to the hotel service, the premises offer
additional fitness and wellness facilities,
which can operate independently.
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Zadáním předdiplomního projektu bylo
řešení území kolem Branických ledáren.
Konkrétně se jedná o část od Barrandovského
mostu až k pomezí Branického železničního
mostu. Území je z jedné strany obepínáno rušnou
Modřanskou ulicí a ze strany druhé Vltavou.

V současné době celá lokalita žije
především sportem. Územím prochází
cyklostezka vedoucí z Podolí na Zbraslav.
Bohužel je právě v místě Branických
ledáren přerušena a vedena po nevyhovující
místní komunikaci. Funkčním a důležitým
prvkem současného stavu je část
cyklostezky, jenž je obklopena vzrostlou
alejí topolů. Právě ta je v letních
měsícíh obsypána velkým množstvím
rekreantů. Na území se dále nachází
sportovní centrum Hamr, zahradnictví,
jezdecký klub a další klubovny různých
sportovních oddílů. Dalšími důležitými
body celé lokality jsou dvě kulturní
památky - Branické ledárny a Vršovická
vodárna. Zatímco areál Vršovické vodárny
prošel rekonstrukcí, díky čemuž zde vznikl
hojně navštěvovaný areál, především pro rodiče
s dětmi, Branické ledárny stále více chátrají.
V areálu ledáren se v současné době
nachází provozy jako pneuservisy nebo sklady.

Řešené území kvůli Vltavě spadá do záplavového
území. Další negativní jev je velká hluková
zátěž, kterou zapříčuňují okolní
rušné komunikace. Výhodou je dobrá
dostupnost jak tramvajovou tak automobi-
lovou dopravou. V dochozí vzdálenosti
se nachází hned dvě tramvajové zastávky.
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Hlavní myšlenkou návrhu bylo propojení
dvou kulturních památek v území pěší osou.
Hlavní osa měla zajistit i lepší přístup
do území z tramvajových zastávek, která je
v současné situaci více než komplikovaná.
Pěší osa tedy vede od jedné tramvajové
zastávky k druhé, respektive z veřejného
prostoru jedné zastávky k druhému. Zároveň
tato osa protíná areál Branických ledáren
a vede skrz celé území. Podél této osy jsou v
šíři areálu Branických ledáren koncipovány
komerční prostory, které svojí hmotou opticky
uzavírají areál samotných ledáren.
Další pomyslné osy územím tvoří cyklostezka
a pěší stezka podél řeky.

Další důležitou úlohu v území představuje
Vltava, která teče podél řešeného území.
Cílem bylo řeku udělat přístupnější a více
využít její potenciál. Z tohoto důvodu
v návrhu vzniká vytvoření zátoky, která
díky postupně klesajícímu břehu nabídne
i možnost osvěžení v letních měsících.
Některými místy zátoky bude možné také
projít na druhý břeh. I v rámci vodní
zátoky je počítáno s jejím využitím i mimo
hlavní sezónu. V zimních měsících bude
zátoka sloužit pro bruslení.
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M1:2000

V rámci předdiplomu bylo v území
navrženo několik budov jednoduchého
obdélníkového půdorysu. Objekty
administrativních budov doplňuje bu-
dova hotelu a fitcentra. Hotel bude
sloužit jako doplňující, ale ne méně
důležitý, prvek území, který nabídne
možnost ubytování nejen sportovcům nebo
návštěvníkům nově vzniklého kulturního
centra v místě bývalých Branických ledáren.

Objekt hotelu se nachází nedaleko
vjezdu z Modřanské ulice a má přímou
návaznost na nově navrhovanou pěší osu
spojující dvě tramvajové zastávky.

Modřanská

vjezd do území
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í pěš

í osa

Vltava
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INFORMACE

Hotel Garni ***
Vzhledem k charakteru území byl zvolen hotel
typu garni ve standardu tří hvězd. Proto
byl od začátku záměr vytvořit funkční,
jednoduše čitelný hotelový provoz.

V hotelu převažují dvoulůžkové pokoje,
které jsou v každém patře doplněny
větším rodinným pokojem. V přízemí se
nachází dva sdílené pokoje s kapacitou
6ti osob, které nabízí možnost ubytování
jednotlivcům nebo větším skupinám.
Vzhledem k zvolenému typu hotelu zde bude
pouze možnost snídaně formou teplého
bufetu, pro kterou slouží prostorná jídelna
v přízemí objektu. Z jídelny je umožněn
vstup na menší terasu, která nabídne
v letních měsících možnost odpočinku
s výhledem do parku.

K hotelu je přidružen druhý objekt, který
nabízí formu aktivního i pasivního
odpočinku. V budově se v přízemí nachází
recepce, na kterou jsou navázány šatny pro
fitness a místo pro workshopy, teambulding
nebo školení. V druhém podlaží se nachází
menší wellness, které kromě vířivek
a saunovacích prostor, nabízí také venkovní
terasu pro odpočinek.

Základní informace

HPP 2 380m2
počet park. míst 28

hotelové pokoje:

rodinný 45,3m2

invalidní 28m2

sdílené 47,7m2

2lůžkové 24,5m2

celkem

celková kapacita lůžek

fitcentrum:

fitness 220m2

wellness 177m2

celkem

počet

2

1

2

18

23

58

kapacita osob

55

20

75
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cvičební sál, zázemí
wellness, terasa

vstupní
hala

hotelové
pokoje provozní schodiště

únikové schodiště

hlavní
schodiště

hlavní
schodiště

únikové
schodiště

hotelové
pokoje

recepce, multifunkční sál
fitness

jídelna, zázemí hotelu
speciální pokoje
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hotelové chodby
PERFOROVANÝ

PLECH

hotelové chodby

KOMUNIKAČNÍ UZLY, FASÁDA

Hotel má jednoduchou a jasnou formu dvou
hmot, kdy jedna hmota slouží hotelovému
provozu a druhá právě fitcentru. Vznikají
tedy dva provozy, které se vzájemně
doplňují, ale fungují nezávisle
na sobě. Obě hmoty jsou propojeny přízemním
objektem, kde se nachází společné
lobby a recepce hotelového provozu.

Forma fasády napomáhá k rozlišení odlišných
provozů jednotlivých hmot. Hlavní prvek
na fasádě tvoří děrovaný cortenový plech,
který má různou hustotu perforace.
Zatímco na hotelovém objektu je corten
použit pouze na hotelové chodbě a na
prostoru schodiště, objekt fitcentra
obepíná cortenový plech celý. Hustota
perforace jednotlivých plechů úzce
souvisí s provozy, jenž plech obepíná.
Hotelová chodba je zvýrazněna hustě
perforovaným plechem, ale hmota
druhého objektu má rastr perforace
výrazně skromnější, Corten na fasádě
je doplněn strukturovanou omítkou
světlé barvy.
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ZPRÁVA

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 INDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 Identifikace stavby
Kraj Praha
Obec Praha - Braník
Katastrální území Braník 727873
Parc. č. 1933/1, 1940/1

A.1.2 Údaje o vlastníkovi
Firma Kairus investments a.s.,
Adresa Mlýnská 3/6, Bubeneč, 1600 Praha 6

A.1.3 Údaje o projektantovi
Jméno, Příjmení Kristýna Malíková
Adresa Radčina 567/13, Praha 6, 16100
Instituce Fsv ČVUT A+S
Adresa Thákurova 7/2077, 16629 Praha 6

A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECH. A TECHNOL. ZAŘÍZENÍ

Vzhledem k charakteru objektu není nutné objekt dělit na jednotlivé objekty.

A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Jako vstupní podklady sloužili informace z katastru nemovitostí, vlastní prohlídka území a
fotodokumentace.
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B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 ÚDAJE O ÚZEMÍ


[…]


TYP POČET VÝPOČET CHARAKT. ZATÍŽENÍ
[kN]

𝛾𝛾𝐹𝐹 NÁVRHOVÉ
ZATÍŽENÍ [kN]

Vlastní tíha
desky

2 26,4528*6,25*2 330,66 1,35 446,4

Vlastní tíha
průvlaku

2 33,34*3,75*2 25,05 1,35 33,82

Vlastní tíha
sloupu

2 0,252*25*2,4*2 7,5 1,35 10,13

Ost. Stálé patra 1 26,4528*1,62*1 42,85 1,35 57,85
Ost. Stálé střecha 1 26,4528*2,52*1 66,66 1,35 89,99
CELKEM STÁLÉ 472,72 638,172
Užitné patra 1 26,4528*4*1 105,81 1,5 158,72
Užitné střecha 1 26,4528*1 26,4528 1,5 39,68
CELKEM PROMĚNNÉ 132,26 198,39
ZATÍŽENÍ CELKEM 604,98 836,57
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TECHNICKÁ ZPRÁVA TZB

ÚVOD

V navrženém objektu se nachází kombinace funkcí a provozů, kde je třeba vyřešit kvalitu vnitřního prostředí.
Hotelový provoz je větrán přirozeně okny. Ve wellness a fitnes centru je plánovaná úprava vzduchu pomocí vzt
jednotky.

ZÁKLADNÍ INFORMAČNÍ HODNOTY

Provoz Vnitřní teplota Relativní vlhkost
hotelové pokoje 20 60
koupelny 24 90
jídelna 20 60
schodiště 15 60
sauny 115 0
odpočívárny 22 60
ochlazovny 22 60
šatny 22 80
sprchy 24 90

NAPOJENÍ NA INŽENÝRSKÉ SÍTĚ

VODOVOD
Objekt bude napojen na vodovodní řád vedený v místní komunikaci. Přípojka bude provedena z plastového PE potrubí a
uložena do zásypu v nezámrzné hloubce a přivedena přes vodoměrnou šachtu s vodoměrnou sestavou k objektu.
Teplá voda v objektu bude zajištěna pomocí akumulačních nádrží napojených na otopnou soustavu. Jako zdroj tepla je
navržen plynový kotel.
Baterie a uzávěry jsou navrženy běžné, pisoáry a WC mají navrženo senzorové splachování.
Vnitřní rozvody budou z plastového potrubí opatřené tepelnou izolací z pěněného PVC.
Při návrhu a realizaci je nutné respektovat technologické předpisy určené výrobcem jednotlivých komponentů a dále
ČSN 736655, ČSN 736660 a ČSN 060320. Před zprovozněním je nutné provést tlakovou a dezinfekční zkoušku potrubí.

KANALIZACE
Veřejná splašková kanalizace bude vedena v místní komunikaci. Objekt bude přes revizní šachtu napojen. Kanalizační
přípojka bude provedena z KG potrubí. Vnitřní rozvody jsou vedeny v předstěnách nebo v základech. Větrací potrubí
je svislými šachtami vyvedeno nad střechu a opatřeno větrací hlavicí.
Zařizovací předměty jsou navrženy běžné s nárokem snadné údržby.
Dešťové vody ze střechy jsou svedeny vnitřními svody do akumulační nádrže a následně vsakovány na vlastním
pozemku investora.

VYTÁPĚNÍ A PŘÍPRAVA TV

Vytápění je plánované teplovodním systémem. Jako zdroj tepla bude sloužit plynový kotel umístěný v technické
místnosti. Na otopnou soustavu je napojena akumulační nádrž pro ohřev TUV.

VZDUCHOTECHNIKA.

Hotelový provoz je větrán přirozeně okny. Pro wellness provoz je navržená samostatná VZT jednotka umístěna
ve strojovně vzduchotechniky ve 2NP. Druhá VZT jednotka je umístěna ve strojovně vzduchotechniky v 1NP a slouží
pro úpravu vzduchu ve fit centru.

POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

Prostor chráněné únikové cesty a únikového schodiště je větrán přirozeně okny. Rozvody VZT musí být opatřeny
protipožárními klapkami. Instalační šachty musí být provedeny jako samostatné požární úseky a ošetřeny proti
případnému šíření požáru.

TECHNICKÁ
ZPRÁVA
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ZDROJE
zákon č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) včetně jeho změn a novel

vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby

Nařízení č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy,kterým se stanovují obecné požadavky na využívání území a technické požadavky stavby v hlavním

městě Praze (pražské stavební předpisy) ve znění nařízení č. 14/2018 Sb. HMP s aktualizovaným odůvodněním

ČSN EN ISO 18513 Služby cestovního ruchu - Hotely a ostatní kategorie turistického ubytování - Terminologie

ČSN 76 1110 Služby cestovního ruchu - Klasifikace ubytovacích zařízení - Kategorie hotel, hotel garni, penzion, motel a botel

ČSN 73 4108 Hygienická zařízení a šatny

ČSN 73 6056 Odstavné a parkovací plochy silničních vozidel

hotelstars.eu [online][citace:2019-05-17] Dostupné z: https://www.hotelstars.cz/metodika-klasifikace

Otázka č. 16 - výpočet parkovacích stání. IPRPRAHA [online]. [cit. 2019-05-17]. Dostupné z: http://www.iprpraha.cz/clanek/1285/

otazka-c-16-vypocet-parkovacich-stani?fbclid=IwAR0H6cBbUKsfWc4b6cBDnde9baJrDfwO2gyiOphptkFhXzVuFev75hnVYFw