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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Hotel Garni u bývalých Branických ledáren
Jméno autora: BC. Kristýna Malíková
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra Architektury
Oponent práce: Ing. Arch. Ivan Vavřík
Pracoviště oponenta práce: Atelier Vavřík a katedra krajinné architektury ČZU

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Zadání bylo splněno.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Bohužel postrádám srozumitelnou analýzu území, která by mě dovedla k vypracovanému výsledku. Tento hotel Garni může
stát kdekoliv, třeba ve Vršovicích nebo Bubnech. Architektura nereaguje na daný prostor, který je v rámci nábřeží Vltavy
společně s bývalou ledárnou jedinečný, architektura je sice „moderní“ ale bez invence.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Dispozice jsou typové, nepřináší nový pohled na problém. Urbanisticky byla snaha vytvořit novou osu a zpřístupnit Vltavu.
Bohužel i toto je řešeno víceméně formálně.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technické řešení je v pořádku.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Grafické zpracování je dobré, jazyková stránka vyhovuje, bohužel některé výkresy jsou zpracovány formalisticky. Analytická
část je nedostačující, formálně chybí i měřítka a jsou chybně severky.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Celkově průměrná práce bez zásadní invence.
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněmC - dobře.
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